
V Plzni, 1. října 2024 

 

Milí synodní delegáti a delegátky! 

Za tři týdny, v pátek 25. 10. 2024, se všichni setkáme na prvním generálním shromáždění naší 
diecézní synody. Moc se na Vás všechny těším a znovu děkuji, že jste připraveni se společně 
s celou diecézí vydat na synodní putování a dorazit do Johannisthalu.  

Průvodcem nám zde bude Pracovní dokument pro I. etapu diecézní synody „Mistře, kde 
bydlíš?“. Najdete jej v příloze mailu a zároveň i na adrese synoda.bip.cz/dokument. Zpracoval 
jej synodní tým na základě mnoha podnětů z celodiecézního naslouchání, který jste vy sami 
pomáhali organizovat. Vyřiďte, prosím, mé osobní poděkování všem, kteří se na tom jakkoliv 
podíleli.   

Nyní bych Vás chtěl požádat abyste si tento pracovní dokument pečlivě pročetli a snad 
i podtrhali a připravili se tak na naše společné rozlišování, co v tomto pracovním dokumentu 
odpovídá popisu reálné situace v naší diecézi, co mu neodpovídá, či co důležitého tam chybí. 

Pracovní dokument včetně všech jeho příloh je veřejný, můžete proto k jeho četbě pozvat 
i vaši farnost, komunitu či přátele.  

Pokud by vás při studiu dokumentu nějaké téma obzvlášť zaujalo, můžete si s pomocí v textu 
uvedených odkazů sem tam „odskočit“ do některé ze „zdrojových příloh“, z nichž tento 
dokument čerpá. Jejich seznam s odkazy k jejich stažení je vám k dispozici webových stránkách 
synody, přímo na odkaze synoda.bip.cz/dokument.  

Při studiu pracovního dokumentu se, prosím, ptejte: „Co navrhuji v pracovním dokumentu 
zdůraznit? Co změnit? Co doplnit? Co vyškrtnout?“ Dělejte si při tom poznámky, které vám 
pak v Johannisthalu pomohou při společné práci ve skupinkách, kde si budete klást tytéž 
otázky. Pokud byste chtěli své postřehy poskytnout jako inspiraci i ostatním synodním 
delegátům, můžete ze svých poznámek udělat písemný výtah a do neděle 20. 10. je zaslat 
mailem na adresu synoda@bip.cz. Z nich vytvořený seznam bude v Johannisthalu k dispozici 
jako inspirace pro tvorbu pozměňovacích návrhů v synodních skupinkách.  

Při generálním shromáždění budete rozděleni do cca 10 tematických skupin, z nichž se každá 
po celou dobu bude zabývat JEDNÍM ze tří synodních témat: (A) MISIE, (B) USPOŘÁDÁNÍ, 
(C) HOSPODAŘENÍ. Rádi bychom, abyste mohli pracovat ve skupince zaměřené na téma, které 
je vám blízké. Proto prosím, abyste věnovali pozornost vyplnění kratičkého online dotazníku, 
na který najdete odkaz v organizačních pokynech zaslaných synodním týmem.  

Těším se na vás na všechny v Johannisthalu. Pokud by nastala nějaká mimořádná situace, kdy 
se nebudete moci zúčastnit, ozvěte se, prosím, mně osobně.  

 

Moc vám děkuji za čas a energii,  
které do přípravy na synodní shromáždění vložíte. 

 

Váš biskup 
+ Tomáš 

 

https://synoda.bip.cz/dokument
https://synoda.bip.cz/dokument
mailto:synoda@bip.cz


Organizační pokyny 

Milí synodní delegáti a delegátky, 

zasíláme Vám informace k 1. generálnímu shromáždění diecézní synody v Johannisthalu, které se uskuteční 
od 25. do 28. října. Moc se těšíme na společně strávený čas. Abychom Vás úplně nezahltili, posíláme pouze 
v bodech to nejdůležitější a prosíme o pozorné přečtení.  

• Sejdeme se společně v pátek 25. října ráno v Johannisthalu v Exercičním domě;  
přijet můžete od 8:30 do 9:30, pak budete mít prostor se ubytovat. V 10:00 začíná program. 

• Končit budeme v pondělí 28. října v 15:00. 
• Do svého mobilu si, prosíme, stáhněte aplikace: Breviář, Zpěvník Pro scholy, Kancionál  

(nebo si tyto materiály vezměte s sebou tištěné). 
• Dále prosíme nejpozději do 7. 10. o vyplnění tohoto DOTAZNÍKU ohledně stravování, spolujízdy 

a rozdělení do skupin podle tématu. 
• S sebou si vezměte eura v hotovosti na případnou útratu v baru (pivo, víno, limo) – nelze platit kartou 

(jinak jídlo a ubytování je hrazeno biskupstvím, po celý den bude k dispozici voda s citronem). 
• Nejbližší obchod je ve vesnici Windischeschenbach (5 km). Zde je možné i vybrat peníze 

z bankomatu. 

Přejeme Vám požehnaný zbytek dne a těšíme se na společné synodní bytí v Johannisthalu. 

Synodní tým 

Pracovní dokument ke stažení  
• PD Mistře, kde bydlíš? Pracovní dokument pro I. etapu diecézní synody PDF 

Seznam příloh pracovního dokumentu ke stažení 

• P1 Misie a lidé Misijně-demografický profil plzeňské diecéze  PDF 
• P2 Uspořádání a život Personálně-organizační profil plzeňské diecéze  PDF 
• P3 Finance a majetek Ekonomicko-majetkový profil diecéze  PDF 
• P4 Synodalita a historie Synodálně-historický profil plzeňské diecéze  PDF 
• P5 Faráři, nemáš sůl? Analýza osobních rozhovorů s faráři a farníky  PDF 
• P6 Jak to vidí jednotlivci? Analýza dat ze synodního dotazníku  PDF 
• P7 Jak o vidí skupiny? Analýza zápisů ze synodních skupin  PDF 

Vše naleznete i na odkaze synoda.bip.cz/dokument / připomínky zasílejte do 20.10. na synoda@bip.cz 

 

Rámcový program 

• Pátek 25.10.2024 (rekolekce) 
rekolekce  
seznamovací večer ve skupinkách  

• Sobota 26.10.2024 (navnímání diecéze jako celku) 
jednání v plénu a ve skupinkách 
večer chval s adorací 

• Neděle 27.10.2024 (společné rozlišování) 
jednání ve skupinkách 
synodní párty 

• Pondělí 28.10.2024 (přijetí reality) 
hlasování o závěrečném dokumentu, jednání v plénu a rozloučení 
zakončení plánujeme do 15.00 hod. 

 
*Každý den bude vyhrazen prostor pro modlitbu a společnou eucharistii. 

https://mapy.cz/s/decomozura
https://www.haus-johannisthal.de/
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=VSwKaLz1Rk60WhkhMbMZk-X_THJ8YehOqgtVGWgnTwlUNTNaTE1BOVVHRUtSQlA1NTIyUlJXUzU4VC4u
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5122
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5122
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5115
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5115
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5116
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5116
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5118
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5118
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5117
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5117
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5119
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5119
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5120
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5120
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5121
https://synoda.bip.cz/include/stahnout_soubor.php?soubor=5121
https://synoda.bip.cz/dokument

